第 13回日本小児小腸内視鏡検討会のご案内

会員各位
謹啓 時下会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、第 13 回日
本小児小腸内視鏡検討会を下記のように開催する運びとなりました。症例検討会、プロジェクトチーム
報告、特別講演、そしてコヴィディエンジャパン株式会社の共催で、ハンズオンセミナーを予定しております。
皆様におかれましては、諸事ご多用のことと存じますが、7 月 7 日（土）開催の日本小児内視鏡研究
会と合わせて、何卒ご来臨賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白
【開催概要】

■ 日時 ： 平成 30年 7月 8日（日） 11:00-15:45（世話人会は 10:30から）
■ 会場 ： 順天堂大学 御茶ノ水センタービル 4F
         第 1会議室：世話人会並びにハンズオン会場
         第 2会議室：検討会会場
  住所：〒113-0033 東京都文京区本郷 3-2-12 御茶の水センタービル
  アクセス：本郷・お茶の水キャンパスへのアクセスは
         JR 御茶ノ水駅徒歩 7分

東京メトロ（丸ノ内線） 御茶ノ水駅徒歩 7分
東京メトロ（千代田線） 新御茶ノ水駅徒歩 9分

   ＊検討会会場の御茶ノ水センタービルへの詳細は地図を参照して下さい

■会費： 2000円 （当日、会場にてお支払いください）
■プログラム（詳細については、決まり次第お知らせいたします）

10:30 – 11:00 世話人会

11:00 - 11:05 開会の辞
11:05 - 11:45 症例検討会（２症例を予定）
11:45 - 11:55 プロジェクトチーム報告並びに世話人会報告
11:55 - 12:00 休憩
12:00 - 13:00 特別講演（ランチョンセミナー：コヴィディエン ジャパン株式会社 共催）
            東京女子医科大学 消化器内科 大森鉄平先生
13:00 - 13:05 休憩
13:05 - 13:45 症例検討会（２症例を予定）
13:45    閉会の辞
13:45 - 14:00 休憩
14:00- 15:00 カプセル内視鏡読影ハンズオンセミナー（コヴィディエンジャパン株式会社 共催）
            みどりヶ丘病院 消化器内科 能田貞治先生（セミナー講師）

一般演題募集要項：症例検討募集要項：症例検討に応募をご希望の先生は、演題募集用のパワ
ーポイント
（https://drive.google.com/open?id=1rnGKtkl-exx7rFsbDg4ymS_8REOXxPsx ）へ
必要事項をご記入の上お申し込み下さい。ファイル閲覧・保存にはパスワードが必要です。
ご応募いただける方は、お手数をおかけいたしますが上田（scbedbe13rd@gmail.com）
までメールでお問い合わせください。また、ハンズオンセミナーに参加ご希望の先生は、
参加申込フォーム（https://goo.gl/forms/7abU896m5p1dP0ws1）に必要事項を記入し
お申し込みください。
締め切りは演題募集・ハンズオンセミナーいずれも 平成３０年６月１５日（金）
とさせていただきます。カプセル内視鏡の経験の有無は問いません、初心者の先生も
奮ってご参加ください。
そして、先生方のご施設の若手の先生を是非ハンズオンセミナーにお誘い頂ければ幸いです。

             第１３回日本小児小腸内視鏡検討会 当番世話人
上越総合病院  小児科 土谷修一
中信松本病院  小児科 上田 宗胤